

VENCEDORES DO PROCESSO
ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2022.05.30.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.1
Processo Administrativo Nº 2022.05.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 02/06/2022 08:43:03

				TOTAL DO PROCESSO:	748.682,24
PAPELARIA ICOENSE LTDA				11.148.084/0001-21	164.968,54
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 097	164.968,54	Total: 164.968,54	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: NWAY	Modelo:		
Descrição: Pen Drive 16GB					
Quantidade: 96	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 864,00		
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR 07	Modelo:		
Descrição: Caneta Esferográfica (Caixa com 50 unidades)					
Quantidade: 84	Valor Unit.: 21,93		Total Item: 1.842,12		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:		
Descrição: Cola Branca 90g					
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 468,00		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:		
Descrição: Cola Colorida (Caixa com 06 unidades)					
Quantidade: 278	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.390,00		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:		
Descrição: Cola Colorida com gliter (Caixa com 06 unidades)					
Quantidade: 178	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.068,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:		
Descrição: Cola Branca 1Kg					
Quantidade: 54	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 410,40		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BETINHO	Modelo:		
Descrição: Caderno capa dura espiral 10 matérias					
Quantidade: 284	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 1.789,20		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CADERNUS	Modelo:		
Descrição: Caderno 48 folhas					
Quantidade: 404	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 525,20		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo:		
Descrição: Caderno de desenho					
Quantidade: 740	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 1.850,00		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SIDGRAPH	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Livro de ponto 100 folhas

Quantidade: 157 **Valor Unit.: 15,10** Total Item: 2.370,70

Item: 11 Unidade: Und Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: CD-R Comum

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 69,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: DVD-R Comum

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 145,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Almofada para carimbo

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 462,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: Apontador sem depósito (Pacote c/ 100 unidades)

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 584,80

Item: 15 Unidade: Und Marca: SIDGRAPH Modelo:

Descrição: Livro de protocolo c/ 100 folhas

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 369,60

Item: 16 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: Clips para papel n. 06 com 50 unidades

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 171,60

Item: 17 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo:

Descrição: Clips para papel n. 02 com 100 unidades

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 166,40

Item: 18 Unidade: Cx Marca: BIC Modelo:

Descrição: Corretivo a base de água 18 ml (Caixa com 06 unidades)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.050,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita Gomada 38 mm x 50m

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 1.786,40

Item: 20 Unidade: Und Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita plástica adesiva 45mm x 50m

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 580,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: BRW Modelo:

Descrição: Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6

Quantidade: 147 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 1.778,70

Item: 22 Unidade: Und Marca: EAGLE Modelo:

Descrição: Grampeador em metal, 265 mm, cap. 100 fls



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 43	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 1.290,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Grampo galvanizado 26/6 caixa c 5.000 unidades				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 218,70
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampo galvanizado 23/6 caixa c/ 5.000 unidades				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 123,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho, caixa c/ 50 und				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 7,45			Total Item: 365,05
Item: 26	Unidade: Und	Marca: SERELEPE	Modelo:	
Descrição: Lápis comum caixa c/ 144 unidades				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 1.972,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: SIDGRAPH	Modelo:	
Descrição: Livro de ata c/ 100 folhas				
Quantidade: 88	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 1.232,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Lápis marca texto, caixa c/ 12 unidades				
Quantidade: 83	Valor Unit.: 9,30			Total Item: 771,90
Item: 29	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 262	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 778,14
Item: 30	Unidade: Und	Marca: KADIO	Modelo:	
Descrição: Calculadora 12 dígitos, tamanho médio				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 396,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha retangular, caixa com 40 unidades				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.720,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Extrator de grampo em ferro				
Quantidade: 138	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 179,40
Item: 33	Unidade: FL	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:	
Descrição: Papel Madeira				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 171,00
Item: 34	Unidade: RS	Marca: REPORTER	Modelo:	
Descrição: Papel ofício A4 resma c/ 500 folhas				
Quantidade: 2.570	Valor Unit.: 23,35			Total Item: 60.009,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 35	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo médio			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 10,15		Total Item: 5.887,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 7.056,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta Classificadora			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 416,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 1.122,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico 3 cm			
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.332,50
Item: 40	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 2.230	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 3.568,00
Item: 41	Unidade: FLS	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Cartolina (cores variadas)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 350,00
Item: 42	Unidade: FLS	Marca: BRIART	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 450,30
Item: 43	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: Papel jornal 500 folhas			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.560,00
Item: 44	Unidade: FLS	Marca: BRIART	Modelo:
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 291,50
Item: 45	Unidade: FLS	Marca: NOVA ONDA	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 108,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Folha isopor 10 mm 50 cm x 100cm			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 148,80
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: ISOPLAST	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Folha isopor 15 mm 50 cm x 100cm			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 158,40
Item: 48	Unidade: FLS	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Folha isopor 25 mm 50 cm x 100cm			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 178,20
Item: 49	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope carta - Colorido			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 0,11		Total Item: 138,60
Item: 50	Unidade: Pct	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope Ofício, 114 x 229 mm pct c/ 100 und			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 828,00
Item: 51	Unidade: Cx	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Formulário Contínuo 01 vias 80 colunas			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 754,00
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Formulário Contínuo 02 vias 80 colunas			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 210,00
Item: 53	Unidade: Cx	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Formulário Contínuo 03 vias 80 colunas			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,95		Total Item: 209,70
Item: 54	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: Pasta p/ arquivo morto 25 x 14 36 cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 120,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo:
Descrição: Papel Crepom cores variadas			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 244,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: REALCE	Modelo:
Descrição: Papel Seda cores variadas			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 31,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 300,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel Celofane			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 357,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel quadro branco			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 379	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 701,15
Item: 60	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel atômico			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 640,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pistola p/ cola quente			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 14,30		Total Item: 3.003,00
Item: 62	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha Ponteira, caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 2.280,00
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: Bastão p/ cola quente pct c/ 20 und			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 12.870,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Porta Lápis p/ birô			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 261,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola p/ isopor 90 g			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 968,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Giz de cera, caixa com 06 unidades			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 1,45		Total Item: 667,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta Guache, caixa com 06 unidades			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 783,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: Bexigas (diversas cores, pacote com 50 unidades)			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.650,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Prancheta em acrílico			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.053,50
Item: 70	Unidade: Und	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo 10 mm, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 92,40
Item: 71	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta para retroprojektor			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 34,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 72	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo n. 06			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 222,20
Item: 73	Unidade: Und	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: Palito de picolé, pct com 100 unidades			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 334,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de churasco, pct com 50 unidades			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 924,00
Item: 75	Unidade: RL	Marca: SANTA FE	Modelo:
Descrição: TNT cores variadas rolo com 50 mts			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 86,90		Total Item: 10.601,80
Item: 76	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura 7 polegadas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 360,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua de plástico 30 cm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 150,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A (cores variadas)			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 2.145,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A com gliter (cores variadas)			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 2,83		Total Item: 1.683,85
Item: 80	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa para modelar, cx c/06 und			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 1.092,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel tamanho P			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 1.864,50
Item: 82	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel tamanho M, para 20 fls			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 2.380,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel tamanho G, para 100 fls			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 8,55		Total Item: 453,15
Item: 84	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Tesoura escolar sem ponta

Quantidade: 462 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 826,98

Item: 85 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Estilete médio

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 55,20

Item: 86 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: Tesoura tamanho 19 cm

Quantidade: 339 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.288,20

Item: 87 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: Tesoura tamanho 15 cm

Quantidade: 59 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 129,80

Item: 88 Unidade: Und Marca: CIS Modelo:

Descrição: Tesoura para picotar

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 331,20

Item: 89 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo:

Descrição: Caixa para correspondencia tripla em acrílico

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 336,60

A G VIEIRA COSTA **41.250.142/0001-94** **309.976,40**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 096 119.988,62 **Total: 119.988,62**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: ÓTIMOBRILHO Modelo: Acido muriático, caixa c/12 x 1000 ml.

Descrição: Ácido muriático, caixa c/ 12 x 1000 ml.

Quantidade: 79 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 1.461,50

Item: 2 Unidade: Cx Marca: ÓTIMOBRILHO Modelo: Detergente líquido

Descrição: Detergente líquido

Quantidade: 578 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 10.693,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: AROMA Modelo: Agua sanitária cx. cf12 x 1000ml

Descrição: Água sanitária cx. c/ 12 x 1000ml

Quantidade: 405 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 7.492,50

Item: 4 Unidade: Cx Marca: ÓTIMOBRILHO Modelo: Desinfetante cx c/12 x 1000ml

Descrição: Desinfetante cx c/ 12 x 1000ml

Quantidade: 347 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 8.328,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: SECAR Modelo: Odorizador de ar cx c/12 x 400 ml

Descrição: Odorizador de ar cx c/ 12 x 400 ml

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 5.688,00

Item: 6 Unidade: FARDO Marca: PIMPO Modelo: Papel higiênico fardo c/16 x 4 rolos



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Papel higiênico fardo c/ 16 x 4 rolos

Quantidade: 181 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 5.249,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: ÓTIMOBRILHO Modelo: Polidor de Alumínio cx c/12 x 500ml

Descrição: Polidor de Alumínio cx c/ 12 x 500ml

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.916,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: ABSOLUTO Modelo: Sabão em barra cx c/1 O x 10009

Descrição: Sabão em barra cx c/ 10 x 1000g

Quantidade: 284 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 11.076,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: MEU LAR Modelo: Sabão em pó cx cl 24 x 500g

Descrição: Sabão em pó cx c/ 24 x 500g

Quantidade: 418 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 27.170,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: BAYGON Modelo: Inseticida aerosol, inodoro, 300 ml, Cx c/12

Descrição: Inseticida aerosol, inodoro, 300 ml, Cx c/ 12

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 4.050,00

Item: 11 Unidade: Cx Marca: LIMPASIM Modelo: Limpador de uso geral (multiusq|500 ml, Cx c/12

Descrição: Limpador de uso geral (multiuso) 500 ml, Cx c/ 12

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 2.520,00

Item: 12 Unidade: Pct Marca: ASSOLAN Modelo: Esponja de aço, pct com 08 unidades

Descrição: Esponja de aço, pct com 08 unidades

Quantidade: 585 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.170,00

Item: 13 Unidade: Pct Marca: BRILHUS Modelo: Esponja dupla face para lavar louça pct cl 03 unid

Descrição: Esponja dupla face para lavar louça pct c/ 03 unidades

Quantidade: 603 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 663,30

Item: 14 Unidade: Und Marca: DESODOR Modelo: Pedra sanitária

Descrição: Pedra sanitária

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 937,50

Item: 15 Unidade: Und Marca: VALOR Modelo: Flanela 30 x 50cm

Descrição: Flanela 30 x 50cm

Quantidade: 577 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 865,50

Item: 16 Unidade: Pct Marca: ALGOBOM Modelo: Pano de chão pct. cl 03 unidades

Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades

Quantidade: 346 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.384,00

Item: 17 Unidade: Pct Marca: ROMA Modelo: Pano de prato pct. cf 06 unidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Pano de prato pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 840,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Rodo plástico 40 cm
Descrição: Rodo plástico 40 cm			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.021,50	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Escova para sanitário
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 711,00	
Item: 20	Unidade: Par	Marca: LIMPAMAIS	Modelo: Luvas de borracha
Descrição: Luvas de borracha			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.275,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: FIATLUX	Modelo: Palito de dente caixinha com 100 unidades
Descrição: Palito de dente caixinha com 100 unidades			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 249,90	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: FOFEX	Modelo: Guardanapo de papel folha sir!Qles 24cm x 22cm pa
Descrição: Guardanapo de papel folha simples 24cm x 22cm pacote com 50 unidades			
Quantidade: 835	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 584,50	
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: CAPRICHE	Modelo: PaPel toalha 22,5 x 22,50cm c/60 toalhas, ct c/ 02
Descrição: Papel toalha 22,5 x 22,50cm c/ 60 toalhas, pct c/ 02 rolos			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.047,50	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: COMPASSO	Modelo: Toalha de rosto
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.210,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Vassoura de nylon com cerdas macias
Descrição: Vassoura de nylon com cerdas macias			
Quantidade: 284	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 1.641,52	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: ISI	Modelo: sacola plastica para lixo, cap 15lts. Pct c/ 05 sa
Descrição: Sacola plástica para lixo, cap 15lts. pct c/ 05 sacos			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 434,50	
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: ISI	Modelo: sacola plastica para lixo, cap 30LTS pacote com 30
Descrição: Sacola plástica para lixo cap 30 lts. pct c/ 30 sacos			
Quantidade: 404	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 3.474,40	
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: ISI	Modelo: sacola plastica para lixo, cap 50lts pacote com



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Sacola plástica para lixo cap. 50 lts. pct c/ 20 sacos

Quantidade: 427 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 3.629,50

Item: 29 Unidade: Pct Marca: ISI Modelo: sacola plastica para lixo, cap 100lts pacote com

Descrição: Sacola plástica para lixo cap. 100 lts. pct c/ 15 sacos

Quantidade: 415 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 11.205,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 063 189.987,78 **Total: 189.987,78**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIC Modelo: Isqueiro

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 137 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 383,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: GABOARDI Modelo: Fósforo fardo c/1 O marços c/1 O caixinhas

Descrição: Fósforo fardo c/ 10 marços c/ 10 caixinhas

Quantidade: 118 **Valor Unit.: 20,27** Total Item: 2.391,86

Item: 3 Unidade: Pct Marca: FC Modelo: Copos descartáveis, 180 ml, oct. c/1 00 unidades

Descrição: Copos descartáveis, 180 ml, pct. c/ 100 unidades

Quantidade: 1.430 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.005,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: FC Modelo: Copos descartáveis, 50 ml, pct. c/100 unidades

Descrição: Copos descartáveis, 50 ml, pct. c/ 100 unidades

Quantidade: 1.670 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 2.505,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo: Bacia plástica capo 10 litros

Descrição: Bacia plástica cap. 10 litros

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 810,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo: Bacia plástica capo 20 litros

Descrição: Bacia plástica cap. 20 litros

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 972,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo: Bacia plástica capo 30 litros

Descrição: Bacia plástica cap. 30 litros

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 754,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo: Balde plástico sem tampa cap; 10 litros

Descrição: Balde plástico sem tampa cap. 10 litros

Quantidade: 116 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 348,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo: Balde plástico sem tampa cap; 20 litros

Descrição: Balde plástico sem tampa cap. 20 litros

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 468,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE



Modelo: Balde plástico com tampa
cap.20 litros

Descrição: Balde plástico com tampa cap.20 litros			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.600,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Cesto para lixo grande
Descrição: Cesto para lixo grande			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 2.340,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Cesto para lixo médio
Descrição: Cesto para lixo médio			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.700,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Cesto para lixo pequeno
Descrição: Cesto para lixo pequeno			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.980,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: CHEF	Modelo: Faca tipo peixeira
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 512,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: Garrafa térmica para água capo 10 litros
Descrição: Garrafa térmica para água cap. 10 litros			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 2.520,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: Garrafa térmica para café capo 1 litro
Descrição: Garrafa térmica para café cap. 1 litro			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 860,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: Garrafa térmica para café capo 2 litro
Descrição: Garrafa térmica para café cap. 2 litro			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 1.480,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KEEPREND	Modelo: Pegador de roupas pct c/12 und
Descrição: Pegador de roupas pct c/12 und			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 668,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Pá plástica p/lixo
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 220,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: VINIGAS	Modelo: Registro para fogão
Descrição: Registro para fogão			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 700,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Prato plástico



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Prato plástico			
Quantidade: 1.710	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 2.565,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Colheres plásticas
Descrição: Colheres plásticas			
Quantidade: 1.710	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 1.026,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Copo plástico
Descrição: Copo plástico			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 1,77		Total Item: 2.973,60
Item: 24	Unidade: Und	Marca: HOME	Modelo: Bandeja INOX
Descrição: Bandeja INOX			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 3.990,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Cafeteira manual de alumínio cap. 2 litros
Descrição: Cafeteira manual de alumínio cap. 2 litros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 1.920,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Caldeirão de alumínio cap. 10,3 litros
Descrição: Caldeirão de alumínio cap. 10,3 litros			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 2.640,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Cesto para lixo com tampa - tam. médio
Descrição: Cesto para lixo com tampa - tam. médio			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 2.772,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Cesto para lixo com tampa - tam. pequeno
Descrição: Cesto para lixo com tampa - tam. pequeno			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,83		Total Item: 362,25
Item: 29	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Chaleira de alumínio 2 litros
Descrição: Chaleira de alumínio 2 litros			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.440,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ZEBINA	Modelo: Coador de café
Descrição: Coador de café			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 612,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Conjunto com 03 potes/mantimentos
Descrição: Conjunto com 03 potes/mantimentos			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.545,00
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: SAVADOR	Modelo: Conjunto de conchas de alumínio cf 3 peças
Descrição: Conjunto de conchas de alumínio c/ 3 peças			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 77	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.155,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Copo de vidro 200ml
Descrição: Copo de vidro 200ml			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 1.872,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Copo de vidro 300ml
Descrição: Copo de vidro 300ml			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 2.016,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Cuscuzeira de alumínio tam. 24
Descrição: Cuscuzeira de alumínio tam. 24			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 2.080,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Escorredor de arroz
Descrição: Escorredor de arroz			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 440,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Escorredor de prato em plástico
Descrição: Escorredor de prato em plástico			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 770,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Espremedor de alho
Descrição: Espremedor de alho			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 378,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: FC	Modelo: Faca para refeição
Descrição: Faca para refeição			
Quantidade: 406	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 812,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: FriGideira tamanho 20
Descrição: Frigideira tamanho 20			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 2.013,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: FC	Modelo: Garfo para refeição
Descrição: Garfo para refeição			
Quantidade: 406	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 609,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Garrafa plástica para água
Descrição: Garrafa plástica para água			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 864,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Jarra para suco (plástico) 2 litros
Descrição: Jarra para suco (plástico) 2 litros			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 836,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: Pá para lixo com cabo lonco
Descrição: Pá para lixo com cabo longo			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Panela de alumínio grande capacidade 7 litros
Descrição: Panela de alumínio grande cap.7 litros			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.260,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Peneira de plástico tam. 10
Descrição: Peneira de plástico tam. 10			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 423,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Peneira de plástico tam. 20
Descrição: Peneira de plástico tam. 20			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 649,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: FC	Modelo: Prato de plástico (fundo)
Descrição: Prato de plástico (fundo)			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 2.015,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Prato de vidro (fundo raso)
Descrição: Prato de vidro (fundo raso)			
Quantidade: 388	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.552,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Ralador de verduras com 6 faces
Descrição: Ralador de verduras com 6 faces			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 588,00	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: Suporte para copo d'água de 200ml em acrílico
Descrição: Suporte para copo d'água de 200ml em acrílico			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 620,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Tábua para corte de alimentos
Descrição: Tábua para corte de alimentos			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.380,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: Tela protetora para alimentos (abafador) 30cm
Descrição: Tela protetora para alimentos (abafador) 30cm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.122,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Travessa retangular de vidro
Descrição: Travessa retangular de vidro			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.340,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Xicara grande com pires para chá
Descrição: Xicara grande com pires para chá			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.130,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 56	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Xícara pequena com pires para café
Descrição: Xícara pequena com pires para café			
Quantidade: 244	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 976,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Bacia plástica pequena
Descrição: Bacia plástica pequena			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 374,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Bacia plástica média
Descrição: Bacia plástica média			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 816,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: Bacia plástica grande
Descrição: Bacia plástica grande			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 1.683,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Travessas refratárias retangular pequena
Descrição: Travessas refratárias retangular pequena			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 2.256,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Travessas refratárias retangular média
Descrição: Travessas refratárias retangular média			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 2.072,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: Travessas refratárias retangular grande
Descrição: Travessas refratárias retangular grande			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 38,00		Total Item: 2.926,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SAVADOR	Modelo: Forma de bolo
Descrição: Forma de bolo			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 30,99		Total Item: 1.642,47
Item: 64	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo: Garfo descartáveis para refeição (embalagens com 5
Descrição: Garfo descartáveis para refeição (embalagens com 50 peças)			
Quantidade: 3.580	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 7.518,00
Item: 65	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo: Pratos descartáveis para refeição (embalagens com
Descrição: Pratos descartáveis para refeição (embalagens com 10 peças)			
Quantidade: 6.300	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 13.230,00
Item: 66	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo: Colheres descartáveis para refeição (embalagens co
Descrição: Colheres descartáveis para refeição (embalagens com 50 peças)			
Quantidade: 4.860	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 10.206,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 67	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo: Marmitex de isopor (Pacote com 10)
Descrição: Marmitex de isopor (Pacote com 10)			
Quantidade: 6.650	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 66.500,00
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME		38.541.701/0001-00	273.737,30
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 061	Total: 139.899,88
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: KIKA	Modelo: KIKA
Descrição: Arroz branco tipo 1 – Fardo- 30 kg			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 113,20		Total Item: 8.376,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: Rapadura de cana-de-açúcar			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 2,23		Total Item: 495,06
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: Açúcar cristal, Fardo de 30 kg			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 81,28		Total Item: 12.679,68
Item: 4	Unidade: FARDO	Marca: KIKA	Modelo: KIKA
Descrição: Arroz parbolizado, fardo de 30 kg			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 116,90		Total Item: 14.729,40
Item: 5	Unidade: FARDO	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Farinha de milho flocada, fardo c/ 10 de 500g			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 33,70		Total Item: 7.009,60
Item: 6	Unidade: FARDO	Marca: BOM SABOR	Modelo: BOM SABOR
Descrição: Macarrão espaguete, fardo c/ 10 pct de 500g			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 18,35		Total Item: 4.459,05
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: DELICATO	Modelo: DELICATO
Descrição: Café Torrado e Moído, pct de 250 g			
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 4,22		Total Item: 6.920,80
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: Bolacha salgada tipo cream cracker 3x1 de 400g			
Quantidade: 1.385	Valor Unit.: 3,01		Total Item: 4.168,85
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: Bolacha doce tipo Maria 3 x 1			
Quantidade: 1.365	Valor Unit.: 3,08		Total Item: 4.204,20
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: Biscoito doce sortido			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 3,72		Total Item: 4.389,60
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: Biscoito para lanche salgado pct c/ 6 x 26g			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 2.151,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: Biscoito para lanche waffer 40g			
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 0,43		Total Item: 799,80
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Suco em caixinha de 200 ml (sabores variados)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 2.700,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Óleo de soja refinado bem. de 900ml			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 8,41		Total Item: 10.344,30
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: VENEZA	Modelo: VENEZA
Descrição: Sal refinado pct de 1 kg			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 148,80
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Colorífico embalagem de 100g			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 394,80
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: Feijão, pct de 1 kg			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 4,28		Total Item: 2.461,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: Amido de milho, caixa com 500g			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 3,78		Total Item: 1.077,30
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Aveia em flocos regulares, embalagem 450g			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 5,47		Total Item: 1.558,95
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Azeitona em conserva, vidro com 50g			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,08		Total Item: 775,20
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Chá em pacote, kg (diversos sabores)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,82		Total Item: 954,80
Item: 22	Unidade: Und	Marca: DAMARE	Modelo: DAMARE
Descrição: Creme de leite caixa com 200g			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 2.648,10
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: KELLY	Modelo: KELLY
Descrição: Doce de banana em tablete, pacote com 10 x 30g			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 2,72		Total Item: 1.120,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 24	Unidade: Pct	Marca: KELLY	Modelo: KELLY
Descrição: Doce de goiaba em tablete, pacote com 10 x 30g			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 948,64
Item: 25	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Extrato de tomate, 340 g			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 2,23		Total Item: 1.237,65
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: Farinha de mandioca fina			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,49		Total Item: 436,25
Item: 27	Unidade: Kg	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: Farinha de trigo com fermento			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 3,22		Total Item: 1.577,80
Item: 28	Unidade: Kg	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: Farinha de trigo especial			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 400,80
Item: 29	Unidade: Lta	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Cereal infantil de arroz ou milho, embalagem de 400g			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,96		Total Item: 953,60
Item: 30	Unidade: Lta	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Farinha láctea tradicional, lata com 400g			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 844,80
Item: 31	Unidade: Lta	Marca: BORDON	Modelo: BORDON
Descrição: Fiambre enlatado			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 3,61		Total Item: 2.671,40
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: Mistura para preparo de mingau, pct 230g			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,01		Total Item: 331,10
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: Margarina emb. 500g			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 3,54		Total Item: 3.115,20
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: Achocolatado em pó, sachê com 800g			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 10,95		Total Item: 4.270,50
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: Pão pct c/ 10 und			
Quantidade: 890	Valor Unit.: 2,76		Total Item: 2.456,40
Item: 36	Unidade: Bdj	Marca: TIJUCA	Modelo: TIJUCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Ovo de galinha, bdj com 30 unidades			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 12,48		Total Item: 6.427,20
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MENINA	Modelo: MENINA
Descrição: Leite de coco, embalagem de 200 ml			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,43		Total Item: 222,95
Item: 38	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Maionese industrializada, embalagem de 250g			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 2,93		Total Item: 738,36
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: Leite integral em pó, pacote de 200g			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 4,35		Total Item: 6.699,00
Item: 40	Unidade: Lta	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: Sardinha, lata de 130g			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 4.536,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: FOLHA VERDE
Descrição: Vinagre de álcool, frasco com 500 ml			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,84		Total Item: 680,80
Item: 42	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: Fécula de mandioca, pct de 1 kg			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 3,92		Total Item: 2.626,40
Item: 43	Unidade: Und	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: Mistura para bolo 500g (sabores variados)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,91		Total Item: 785,70
Item: 44	Unidade: Lta	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Dueto (milho verde e ervilha) em conserva, embalagem de 280g.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 1.019,70
Item: 45	Unidade: Lta	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Milho verde, lata 200g			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 1,46		Total Item: 248,20
Item: 46	Unidade: Gfa	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: Suco em garrafa 500 ml (sabor cajú)			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 847,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: Leite condensado 390g			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 3,54		Total Item: 1.256,70
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 097	38.848,62 Total: 38.848,62
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: CEASA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Maçã			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 870,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mamão			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 1.035,00
Item: 3	Unidade: DZ	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Banana			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 2.306,25
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Abacaxi			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 1.237,50
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Acerola			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 4,82		Total Item: 1.084,50
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Goiaba			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 975,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Laranja			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 7,49		Total Item: 4.419,10
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Limão			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 1,13		Total Item: 157,07
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracujá			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 1.575,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melancia			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 854,75
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melão			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 1.050,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tomate			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 3.386,25
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 480		Valor Unit.: 5,25		Total Item: 2.520,00
Item: 14	Unidade: Molho	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Cheiro verde (Cebolinha e coentro)				
Quantidade: 970		Valor Unit.: 1,13		Total Item: 1.096,10
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Pimentão				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 7,50		Total Item: 5.250,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Alface				
Quantidade: 795		Valor Unit.: 1,88		Total Item: 1.494,60
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Batata Doce				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.665,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Chuchu				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 5,63		Total Item: 1.407,50
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Macaxeira				
Quantidade: 460		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.380,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Pepino				
Quantidade: 290		Valor Unit.: 4,50		Total Item: 1.305,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Repolho				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 2.880,00
Item: 22	Unidade: Cabeça	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Alho				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 900,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 070	94.988,80	Total: 94.988,80
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI	
Descrição: Carne moída				
Quantidade: 720		Valor Unit.: 20,20		Total Item: 14.544,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CENTER CARNES	Modelo: CENTER CARNES	
Descrição: Carne bovina em pedaços				
Quantidade: 720		Valor Unit.: 26,80		Total Item: 19.296,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR	
Descrição: Salsicha a Granel				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**



Quantidade: 380	Valor Unit.: 6,17	Total Item: 2.344,60	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LC	Modelo: LC
Descrição: logurte embalagem 1000 ml (vários sabores)			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 1.385,50	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHO	Modelo: GOSTOSINHO
Descrição: Presunto			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 18,83	Total Item: 8.191,05	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 20,67	Total Item: 8.578,05	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Carne de boi chã de fora			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 18,80	Total Item: 7.332,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Carne bovina contra filé			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 19,95	Total Item: 7.182,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Carne suína pernil traseiro			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 16,08	Total Item: 5.628,00	
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Costela bovina			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 17,91	Total Item: 6.447,60	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: AVE NOVA	Modelo: AVE NOVA
Descrição: Peito de frango congelado			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 7.664,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: GOSTOSINHA
Descrição: Lingüiça de frango			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 3.107,52	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: GOSTOSINHA
Descrição: Lingüiça mista			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 13,26	Total Item: 3.288,48	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

AUTORIDADE: ALEX SANDRO RUFINO FERREIRA

PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES